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19.00 – 21.00 

 

 

Fraværende/afbud:  Fie, Nicklas, Pelle, Asta, Rikke 

Dagsorden, onsdag 13. marts 2024 

1. Nyt fra Elevrådet 
(10 min) 

Nyt fra Elevrådet, Fie og Nicklas 
Sille har spurgt Fie og Nicklas om, hvordan de forbereder sig til 
afgangsprøverne. Allerede i 8.kl bliver der arbejdet hen i mod deres 
prøver i de forskellige fag samt projektopgaven. Terminsprøven i 
vinteren i 9.kl giver også god ballast til afgangsprøven. 
 
Vi har haft fire elever med til fælleselevrådsmøde. 
 
 

2. Kort status – økonomi 
(Tommy / 10 min) 

Orientering om økonomi / Opfølgning på Budget 2024 
Tommy orienterer ift. økonomien. Det er stadig ikke vedtaget om M-
klasserne skal fortsætte. Vores overførsel fra sidste år er ikke 
blevet godkendt endnu fra økonomiudvalget. 

3. Kontaktforældremøde 
(Karina, Kamilla, Jannie, 
Sille / 30 min) 

7. maj 2024 skal vi holde kontaktforældre møde på Højelse Skole.  
Vi ønsker at fortsætte den form for arrangementet, som vi skabet 
med kontaktforældremødet i 2022, hvor der er rum til at forældrene 
kan dele viden og erfaring. 
 
Udvalget har holdt møde og præsenterer tema og forslag til nye kort 
og program på mødet. Se vedhæftet ramme- og 
indholdsbeskrivelse for arrangementet. 
Skolebestyrelsen godkender oplæg og program. 
 
 
Verden og os. Demokrati og os. Fællesskab og os 
Uddrag fra Verden og os: På Højelse Skole arbejder vi konsekvent med at give 
vores elever optimisme og tro på fremtiden ved hele tiden at gøre dem bedre til at 
håndtere den virkelighed, de befinder sig i. Ved at give dem plads til at se, hvordan 
de med deres individuelle styrker og mangler udfylder en vigtig rolle i fællesskabet. 



 

4. Gennemgang af timeplan 
(Tommy / 30 min) 

Fremlæggelse og godkendelse af timeplan samt 
forhåndsgodkendelse af princip for af skemaplanlægning. 
Skolebestyrelsen godkender timeplanen. 
 
Fundament: Læring og os. 
Uddrag fra Læring og os: På Højelse Skole ser vi læring som noget dybere end en 
undervisningsplan. Vi griber med fantasi og begejstring alle muligheder i 
dagligdagen for at udvide perspektivet hos vores elever og forfølge en bredere 
dannelse.  Alle situationer – planlagte eller spontane – kan inspirere til læring. 

5. Samarbejde mellem skole 
og hjem/faglærerdag 
(Tommy & Neel / 10 min) 

Den 16. maj holder vi faglærerdag. Tommy og Neel orienterer om 
idé og indhold til dagen, som holdes i forbindelse med 
projektdagene inden d. 16.maj. 8. – 9.kl er undtaget projektdagene 
pga. Islandsbesøg og afgangsprøveforberedelse. 
Torsdag d.16.maj om aftenenen afholder vi et 
forældrearrangement, hvor eleverne viser deres arbejde omkring 
krop, sundhed og bevægelse-teamet frem, samtidig bliver der 
muligt for forældrene at melde sig til op til to samtaler med 
forskellige af dres børns faglærere. 
 
 
Fællesskab og os. Læring og os. Verden og os. Forskelligehed og os. 
Uddrag fra Forskellighed og os: Stærke fællesskaber bygger på accept af og 
forståelse for forskelligheder. Eller sagt på en anden måde: Et fællesskabs kvalitet 
består ikke i at være så ens som muligt, men i at finde fælles værdier på tværs af 
forskellighed. I dagligdagen viser det sig først og fremmest ved måden vi behandler 
hinanden på. Det er aldrig okay at lukke andre ude. Det er alles ansvar at have øje 
for den enkelte. Og forskellighed bliver mødt med nysgerrighed i stedet for 
modstand. Ikke fordi nogen siger det, men fordi det er naturligt for os. 

6. Tilfredshedsundersøglese 
(Tommy / 15 min) 

På sidste møde orientere kort om tilfredshesundersøgelse der er 
gennemørt nationalt. Vi dykker ned i enkelte emner, som har gjort 
os lidt nysgerige og taler i åben forum om årsag og om hvordan vi 
kunne gøre det bedre. 
 
Vedhæftet er oversigt over resultater for Køge Kommune og 
Højelse skole 2023 og 2020. Nedslag eftersendes. 
Tommy er blevet interesseret i bl.a. motivation, faglighed og uro. 
Skolen har ikke været gode til at formidle vores måde at lave skole 
på ift. forældres forventning. Vores arbejde med play@heart med 
legende tilgang til læring er måske ikke tydeligt nok. Skolen vil 
næste år vil arbejde med progressionsplaner. 
 
Demokrati og os. Mod og os. 
Uddrag fra Mod og os: Som skole lever vi en virkelighed, der i stigende grad er 
blevet kvantificeret og styret af målbare krav. Vi anerkender, at det er den måde, 
vores samfund har valgt at styre mange processer på, og at data og statistik kan 
give ny og værdifuld viden. Men på Højelse Skole har vi også mod til at se det 
enkelte barn og dets behov uden at lade os distrahere af statistik. Vi har mod til at 
reagere på vores mavefornemmelse, intuition og erfaring i forholdet til den enkelte 
elev. Det enkelte barn er altid vores fokus. 



 

7. Madordning 
(Alle / 10 min) 

Tilbagemelding på tilbud om madordning: 
 
Vi har hver især været ude og undersøge om der ville være 
stemning hos forældrene. Hvad er tilbagemeldingen fra forældrene? 
Og hvad er ledelsen og lærernes tilbagemelding? 
 
Baggrund: 
Vi har fået en henvendelse fra en lille virksomhed, som tilbyder 
madordning til små skoler i Solrød og Køge Nord.  
 
Mette Lindberg startede et madordnings-projekt i 2023 i Solrød 
Kommune. Hun er selv forældre og ønsker mere fokus på børns 
trivsel og deres frokost og være sammen om det. Hun kalder sin 
madordning Det Luksuriøse Køkken, som er lækker, let frokost til 
vores børn. Skolen skal ikke gøre noget. Man bestiller via en app, 
som forældrene downloader også bestiller man frokost til sit barn og 
betaler via app’en. Mette leverer hjemmelavet lækker, let frokost til 
børnene på et aftalt sted, hvor det giver mening. Ordningen er 
godkendt af fødevarekontrol. 
Skolebestyrelsen siger ok. Virksomheden må ikke reklamere på 
skolen, og skolen skal ikke have noget med mad-ordningen at gøre. 
Hvis skolen kommer til at bruge tid på det, så kan virksomheden 
ikke have en ordning på skolen. 
 

8. NYT fra 
(15 min) 

Nyt fra elever, SFO, pædagog, lærer, forældre, ledelse 
Der er fundet en barselsvikar i SFO. 
Skensved dejligst er d. 22.juni, alle klasser på nær 8. – 9.kl har bod 
med i år. 
 

9.   

10. Punkter til næste møder 
(5 min) 

Status på ude- og indearealer  
Hjælpemidler – it-rygsække – etc. 
Kontaktforældremøde  
Skærm- & mobilpolitik 
Samarbejde mellem skole og hjem 
Trafikkampagne 
Prøvetræning / progressionsplaner 
Forældrehjælp til samarbejdsdag d. 1.11 
 



 

11. Eventuelt 
(5 min) 

En lærer på skolen er sygemeldt med kræft. 

 


